responsabilidade por este fato e não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que 
ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante. 

22.4 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

22.4.1 Para o item 1 (após aplicação da taxa de administração máxima): R$ 410.193,19 
(quatrocentos e dez mil, cento e noventa e três reais e dezenove centavos). 

22.4.2 Para o item 2 (após aplicação da taxa de administração máxima): R$ 289.492,83 
(duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e três centavos). 

22.4.3 Valores unitários: conforme planilha de composição de preços, Anexo III do Termo de 
Referência. 

22.5 O critério de julgamento da proposta é o menor preço por item. 

22.6 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

23 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

23.1 O custo estimado da contratação, após aplicação da taxa de administração estimada, é de: 

23.1.1 Para o item 1: R$ 395.997,29 (trezentos e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e sete 
reais e vinte e nove centavos). 

23.1.2 Para o item 2: R$ 279.474,11 (duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e quatro 
reais e onze centavos). 

24 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

24.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: 

Gestão/Unidade: